
 

                                                                       

    PATVIRTINTA 

 Alytaus miesto savivaldybės tarybos 

 2011 m. rugpjūčio 25  d.  

 sprendimu Nr. T-202 

 

  

ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS IR JOS REGULIAVIMO SRITIES ĮSTAIGŲ 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS TVARKOS APRAŠAS 
  

I . BENDROSIOS NUOSTATOS 
  

1. Alytaus miesto savivaldybės (toliau – savivaldybė) ir jos reguliavimo srities įstaigų 

korupcijos prevencijos tvarkos aprašas (toliau – aprašas) reglamentuoja Savivaldybės institucijose ir 

savivaldybės reguliavimo srities įstaigose įgyvendinamas korupcijos prevencijos priemones, 

korupcijos prevencijos proceso organizavimą, korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo 

koordinavimą bei kontrolę. 

2. Apraše vartojamos sąvokos: 

Savivaldybės reguliavimo srities įstaigos – savivaldybės biudžetinės įstaigos, savivaldybės 

viešosios įstaigos ir savivaldybės kontroliuojamos įmonės; 

Korupcijos pasireiškimo tikimybė – prielaida, kad savivaldybės įstaigai įgyvendinant jai 

nustatytus uždavinius, gali kilti pavojus pasireikšti korupcijai padarant korupcinio pobūdžio 

nusikalstamas ir kitas su korupcija susijusias veikas. 

Kitos apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatyme (Žin., 2002, Nr. 57-2297), Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkoje, patvirtintoje 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 (Žin., 2002, Nr. 98-

4339), bei Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriuose egzistuoja didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 (Žin., 2011, Nr. 60-2877), 

vartojamas sąvokas. 

 

II. KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONĖS 

  

3. Savivaldybės institucijų ir savivaldybės reguliavimo srities įstaigų korupcijos prevencijos 

priemonės yra šios: 

3.1. veiklos sričių, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymas, analizė 

ir vertinimas; 

3.2. antikorupcinių programų ir jų įgyvendinimo priemonių planų sudarymas, vykdymo 

koordinavimas ir kontrolė; 

3.3. teisės aktų ir/arba jų projektų antikorupcinis vertinimas; 

3.4. informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas valstybės ar savivaldybės 

įstaigoje, pateikimas; 

3.5. informacijos pateikimas Valstybės tarnautojų ir Juridinių asmenų registrams; 

3.6. visuomenės informavimas; 

3.7. kitos įstatymų nustatytos korupcijos prevencijos priemonės (valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų mokymai korupcijos prevencijos klausimais, valstybės tarnyboje dirbančių asmenų 

privačių ir viešųjų interesų derinimas). 

 

III. KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROCESO ORGANIZAVIMAS 

  

4. Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui sudaryta Alytaus miesto savivaldybės 

antikorupcijos komisija (toliau – Antikorupcijos komisija) koordinuoja ir kontroliuoja  šio aprašo 

3.1 – 3.7 punktuose nurodytų korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą savivaldybėje ir jos 

reguliavimo srities įstaigose. 



 2 

5. Antikorupcijos komisijos darbo tvarką reglamentuoja komisijos nuostatai, kuriuos tvirtina 

Savivaldybės taryba. 

  

IV. VEIKLOS SRIČIŲ, KURIOSE YRA DIDELĖ KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO 

TIKIMYBĖ, ANALIZĖ IR VERTINIMAS 

  

6. Siekiant užtikrinti efektyvią korupcijos prevenciją, savivaldybės institucijose ir 

savivaldybės reguliavimo srities įstaigose atliekama veiklos sričių, kuriose yra didelė korupcijos  

pasireiškimo tikimybė, analizė ir vertinimas (toliau – veiklos analizė ir vertinimas) pagal 

Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarką, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 (Žin., 2002, Nr. 98-4339), bei Valstybės ar savivaldybės įstaigų 

veiklos sričių, kuriuose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo 

rekomendaciją, patvirtintą Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. 

gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 (Žin., 2011, Nr. 60-2877 

7. Vadovaudamosi Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje nurodytais 

kriterijais, Savivaldybės administracija ir savivaldybės reguliavimo srities įstaigos kiekvienų metų 

II ketvirtį teikia pasiūlymus asmeniui, įgaliotam atlikti korupcijos prevenciją ir kontrolę 

Savivaldybės administracijoje (toliau – savivaldybės administracijoje įgaliotas asmuo), dėl veiklos 

analizės ir vertinimo atlikimo.  

Savivaldybės administracijoje įgaliotas asmuo išanalizuoja pateiktus pasiūlymus ir, 

vadovaudamasis korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo kriterijais, parengia Savivaldybės 

administracijos ir savivaldybės reguliavimo srities įstaigų rizikingiausių veiklos sričių, kuriose yra 

didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, preliminarų sąrašą ir siūlo veiklos sritis, kuriose 

einamaisiais metais tikslinga atlikti analizę ir vertinimą (toliau - pasiūlymų sąrašas). 

Pasiūlymų sąrašą pateikia svarstyti Antikorupcijos komisijai. Pritarus Antikorupcijos 

komisijai, Savivaldybės administracijoje įgaliotas asmuo sudaro pasirinktų vertinti veiklos sričių 

sąrašą ir pateikia tvirtinti Savivaldybės administracijos direktoriui. 

Savivaldybės administracijoje įgaliotas asmuo pateikia savivaldybės administracijos ir 

savivaldybės reguliavimo srities įstaigų vadovams patvirtintą sąrašą veiklos sričių, kuriose yra 

didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, ir siūlo nurodytose veiklos srityse atlikti analizę ir 

vertinimą.  

8. Šio aprašo 7 punkte nustatyta tvarka patvirtintų veiklos sričių analizės ir vertinimo tikslas 

– išnagrinėti esamą situaciją (atliekamas procedūras, dokumentų rengimo tvarką, valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų veiksmus, teises ir pareigas, priimamus sprendimus, jų kontrolės 

mechanizmą ir pan.) ir veiklą reglamentuojančių teisės aktų nuostatas, siekiant nustatyti, ar veikla 

pakankamai reglamentuota, ar nėra teisės aktų prieštaravimų, spragų, leidžiančių daryti prielaidą, 

kad, įgyvendinant nustatytus savivaldybės institucijų ir savivaldybės reguliavimo srities įstaigų 

uždavinius, gali kilti pavojus pasireikšti korupcijai padarant korupcinio pobūdžio nusikalstamas 

ir/arba kitas su korupcija susijusias veikas. 

9. Veiklos analizė ir vertinimas atliekami kiekvienų metų III ketvirtį. 

10. Veiklos analizę ir vertinimą savivaldybės administracijoje atlieka įgaliotas asmuo, 

savivaldybės reguliavimo srities įstaigose – šių įstaigų vadovai arba asmenys, vadovų įgalioti 

vykdyti korupcijos prevenciją ir jos kontrolę. 

11. Veiklos analizės ir vertinimo etapai, būdai ir priemonės: 

11.1. pagal klausimyną (Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo metodikos 1 priedas) 

ir atitinkamus dokumentus analizuojama savivaldybės institucijos ir savivaldybės reguliavimo 

srities įstaigos esama situacija; 

11.2. analizuojamas Korupcijos pasireiškimo tikimybės kriterijų aprašas (Korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo metodikos 2 priedas); 

11.3. įgalioti asmenys pateikia analizuojamą veiklą atliekantiems padaliniams užpildyti 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimo lapus (Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 

metodikos 3 priedas) – atskirus kiekvienam iš kriterijų, nurodytų Korupcijos prevencijos įstatymo 6 

straipsnio 3 dalyje; 



 3 

11.4. įgalioti asmenys, įgyvendindami šio aprašo 8  punkte aprašytą tikslą, atlieka 

užpildytuose vertinimo lapuose pateiktos informacijos analizę; 

11.5. surašoma motyvuota išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės. 

12. Savivaldybės reguliavimo srities įstaigos iki kiekvienų metų rugsėjo 1 dienos pateikia 

savivaldybės merui informaciją apie veiklos analizės ir vertinimo rezultatus bei išvadas dėl 

korupcijos pasireiškimo tikimybės ir prielaidų. 

13. Asmuo, įgaliotas atlikti korupcijos prevenciją ir kontrolę Savivaldybės administracijoje, 

parengia motyvuotą išvadą apie korupcijos pasireiškimo tikimybę ir prielaidas savivaldybės  

institucijose ir savivaldybės reguliavimo srities įstaigose, teikia pasirašyti Savivaldybės 

administracijos direktoriui ir iki kiekvienų metų spalio 1 dienos pateikia Specialiųjų tyrimų 

tarnybai.   

 
 

V. ANTIKORUPCINIŲ PROGRAMŲ, JŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANŲ 

SUDARYMAS, VYKDYMO KOORDINAVIMAS IR KONTROLĖ 

  

14. Antikorupcijos komisija svarsto savivaldybės institucijose ir savivaldybės reguliavimo 

srities įstaigų pateiktą informaciją apie veiklos analizės ir vertinimo rezultatus ir parengtas veiklos 

analizės išvadas bei priima sprendimą dėl jų pateikimo Savivaldybės administracijos direktoriui. 

15. Antikorupcijos komisija teikia savivaldybės tarybai tvirtinti korupcijos prevencijos 

priemones, įtrauktinas į Alytaus miesto savivaldybės korupcijos prevencijos programą, ir šių 

priemonių įgyvendinimo planus. 

16. Savivaldybės administracijos padaliniai, vykdantys veiklą, kuri buvo analizuojama ir 

vertinama, ir savivaldybės reguliavimo srities įstaigos vykdo korupcijos prevencijos priemonių 

planus, rengia ir per 15 dienų pasibaigus pusmečiui teikia Antikorupcijos komisijai šių priemonių 

planų vykdymo ataskaitas. 

17. Antikorupcijos komisija svarsto savivaldybės administracijos padalinių ir savivaldybės 

reguliavimo srities įstaigų pateiktas korupcijos prevencijos priemonių planų vykdymo ataskaitas ir 

priima sprendimą dėl šių ataskaitų tvirtinimo. 

  

VI. TEISĖS AKTŲ IR JŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIS VERTINIMAS 

  

18. Savivaldybės institucijų ir savivaldybės reguliavimo srities įstaigų rengiamų teisės aktų 

projektų, reglamentuojančių visuomeninius santykius, kuriuose yra korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, ir galiojančių teisės aktų antikorupcinis vertinimas atliekamas vadovaujantis Korupcijos 

prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 ir 2 dalimis ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Sprendimų projektų poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo ir įgyvendinimo“ (Žin., 2003, Nr. 23-975) nustatyta tvarka. 

  

VII. INFORMACIJOS APIE ASMENĮ, SIEKIANTĮ EITI ARBA EINANTĮ PAREIGAS 

VALSTYBĖS AR SAVIVALDYBĖS ĮSTAIGOJE, PATEIKIMAS 

  

19. Informaciją apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas valstybės ar savivaldybės 

įstaigoje, savivaldybės institucijos ir savivaldybės reguliavimo srities įstaigos teikia Korupcijos 

prevencijos įstatymo 9 straipsnyje nurodytais pagrindais. 

  

VIII. INFORMACIJOS PATEIKIMAS VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR 

JURIDINIŲ ASMENŲ REGISTRAMS 

  

20. Informacija Valstybės tarnautojų ir Juridinių asmenų registrams apie asmenis, dirbančius 

savivaldybės institucijose ir savivaldybės reguliavimo srities įstaigose, pateikiama Korupcijos 

prevencijos įstatymo 11 straipsnyje nustatytais pagrindais. 

  

IX. VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

  



 4 

21. Informacija apie veiklą kovojant su korupcija skelbiama savivaldybės ir jos reguliavimo 

srities įstaigų tinklalapiuose, prireikus teikiama per visuomenės informavimo priemones ir kitais 

būdais. 

X. KITOS ĮSTATYMŲ NUSTATYTOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

PRIEMONĖS 

  

22. Mokymai korupcijos prevencijos klausimais yra privaloma savivaldybės institucijų ir 

savivaldybės reguliavimo srities įstaigų  valstybės tarnautojų ir darbuotojų mokymo ir kvalifikacijos 

kėlimo programų dalis. 

23. Valstybės tarnyboje dirbančių asmenų privačių ir viešųjų interesų derinimas 

užtikrinamas įgyvendinant Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 

(Žin., 1997, Nr. 67-1659; 2000, Nr. 18-431) nuostatas. 

  

XI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

24. Šio aprašo nuostatas įgyvendina savivaldybės administracijos padaliniai ir savivaldybės 

reguliavimo srities įstaigos.   

25. Šio aprašo nuostatų įgyvendinimą koordinuoja ir kontroliuoja Antikorupcijos komisija. 

  

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


